
ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 059/2025

Nomeia Membros da Comissão Municipal de
Proteção e Defesa Civil do Municípios (COMPDEC).

 
O Prefeito do Município de Vertente do Lério, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, pela Constituição da República do
Estado e, sobretudo pela Lei Orgânica do Município:
 
RESOLVE:
 
Artigo 1º – NOMEAR a equipe de Comissão Municipal de Proteção
e Defesa Civil – COMPDEC, ficando o novo quadro do município
composto pelos membros abaixo relacionados:

 
José Serafim Fernandes - Coordenador
 
Maria de Fátima Nascimento de Lucena - Secretário
 
Túlio de Mendonça Porto – Setor Técnico
 
Manoel Cabral do Nascimento – Setor Operativo
 
Saulo Nascimento Lima – Encarregado da Distribuição
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação,
revogando-se a Portaria 091/2022.
 
Gabinete do Prefeito do Município de Vertente do Lério, 15 de Janeiro
de 2025.
 
HISTENIO JUNIOR DA SILVA SALES
Prefeito

Publicado por:
Lucas Cabral Fernandes

Código Identificador:2CCBC59D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 16/01/2025. Edição 3762
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


